1

Моменты истории облигационного

 рынка России

2

Сельские облигации

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 1997 г. N 635

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ОФОРМЛЕНИЯ И РЕАЛИЗАЦИИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОМУ

БЮДЖЕТУ ПО ТОВАРНОМУ КРЕДИТУ 1996 ГОДА

В целях переоформления задолженности субъектов Российской Федерации

федеральному бюджету по товарному кредиту на поставку горюче - смазочных

материалов и комбикормов сельскохозяйственным товаропроизводителям в 1996

году в ценные бумаги субъектов Российской Федерации и формирования

специального фонда кредитования организаций агропромышленного комплекса на

льготных условиях Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок оформления и реализации задолженности

субъектов Российской Федерации федеральному бюджету по товарному кредиту

1996 года.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ЧЕРНОМЫРДИН

1997 г.

3

Облигации ММК - первые "рыночные" корпоративные

облигации в пост-дефолтный период

ПРОСПЕКТ ЭМИССИИ ЦЕННЫХ БУМАГ

“Магнитогорский металлургический комбинат”

50 000 (Пятьдесят тысяч) штук дисконтных документарных облигаций на

предъявителя

 с обязательным централизованным хранением

 номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая облигация

 Серии А-01-110.99

 на сумму 50 000 000 (Пятьдесят миллионов) рублей.

Генеральный директор ОАО “ММК”                                                              В.Ф. Рашников

Главный бухгалтер ОАО “ММК”                                                                    М.А. Жемчуева

2000 г.

4

Облигации Рабо-Инвест РИ-01 – прообраз размещения

облигаций иностранного эмитента

ПРОСПЕКТ ЭМИССИИ ЦЕННЫХ БУМАГ

Общество с ограниченной ответственностью "Финансовая компания "Рабо
Инвест", член Группы "Рабобанк" (далее - "Общество" или "Эмитент")

Облигации  документарные на предъявителя серии РИ-01 дисконтные (далее -
"Облигации")
в количестве 150 000 штук номинальной стоимостью 1 000 рублей каждая

____________________________________
Л.С. Кузнецова,  Генеральный директор

29 мая 2001 г.       М.П.

А.В. Беляев                                                                                                             Н.Ю. Лебедева
Генеральный директор                                                                          И.о. главного бухгалтера

29 мая 2001 г.
М.П.

НАСТОЯЩАЯ ГАРАНТИЯ выдается “11” апреля 2001 г.

Банком “COOPERATIEVE CENTRALE RAIFFEISEN-BOERENLEENBANK B.A. (RABOBANK

NEDERLAND)” (“Гарант”)

В ПОЛЬЗУ Держателей Облигаций

2001 г.

5

Облигации Банк Жилищного Финансирования –

прообраз ипотечных ценных бумаг

Сведения о дополнительном обеспечении по облигациям Эмитента

Положения настоящего пункта Решения о выпуске ценных бумаг и п. 9.11. Проспекта ценных бумаг
являются предложением Эмитента (Залогодателя) заключить договор Залога с любым Владельцем
облигаций Эмитента на изложенных ниже условиях (далее – «Оферта»).

1. Вид обеспечения (способ предоставляемого обеспечения): залог прав требования, принадлежащих
Эмитенту на основании кредитных договоров, указанных Приложении 1 к настоящему Решению
о выпуске «Реестр залогового покрытия»  (далее - Залог).
Залог, предоставляемый Эмитентом, не влечет получение Облигациями Эмитента статуса
облигаций с залоговым обеспечением в соответствии со ст. 27.3 Федерального закона «О рынке
ценных бумаг».

Обеспечиваемые Залогом требования: Залог обеспечивает требования Владельцев облигаций  об
исполнении Эмитентом своих обязательств по выплате общей суммы номинальной
стоимости Облигаций при погашении Облигаций, составляющей 500 000 000 (Пятьсот
миллионов) рублей, и по выплате совокупного купонного дохода по Облигациям (далее –
«Обязательства»), а также требования о выплате процентов, неустоек, возмещении убытков,
причиненных просрочкой исполнения. Существо размер и срок исполнения обеспеченных
Залогом требований установлены в настоящем Решении о выпуске ценных бумаг и Проспекте
ценных бумаг.

Оценка предмета залога: Предмет Залога оценивается в 440 000 000 (Четыреста сорок
миллионов) рублей.

2005 г. ПРОСПЕКТ ЦЕННЫХ БУМАГ

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«БАНК ЖИЛИЩНОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ»

неконвертируемые документарные процентные облигации на предъявителя с обязательным централизованным

хранением, размещаемые посредством открытой подписки

Номинальная стоимость - 1000 руб. каждая; количество ценных бумаг к размещению –

500 000 штук; cрок погашения – 1092-й (одна тысяча девяносто второй) день с даты начала размещения